令和 3 年 5 月 12 日

保護者の皆様 児童数

練馬区立中村西小学校

校長  瀧 嶋 克 己

緊急事態宣言延長による「なかにしアスレチックフェス」の開催中止について

日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、ありがとうございます。

さて、５月 29 日（土）に開催予定の「なかにしアスレチックフェス」につきましては、緊急事態宣言が

5 月末まで延長されたことを受けて、開催を中止することとしましたので、お知らせいたします。

学校ホームページにも掲載しておりますが、練馬区教育委員会からの 4 月 26 付「新型コロナウィルス感染

症対策の徹底について」により、緊急事態宣言が延長されたことで「なかにしアスレチックフェス」の取り組

みが困難と判断しました。以下 3 点を示します。

1「原則、学校公開は中止とする」

＞保護者の皆様の参観ができなくなりました。

2「体育における身体接触を伴う活動は行わない」

＞団体競技ができなくなりました。

3「異学年の児童生徒の交流を伴う活動は行わない」

＞低・中・高、分別での開催ができなくなりました。

以上の点から開催を中止とせざるを得ないこと、ご理解くださるようお願いいたします。なお、体育科にお

ける授業内では「かけっこ」「短距離走・リレー」を継続して実施してまいります。

参観を予定してくださっていた保護者の皆様には大変申し訳ありません。何よりも子供たちが、日頃の体育

的学習の成果を発表できる機会であった「なかにしアスレチックフェス」を楽しみにしていたことを思うと、

極めて残念でありません。秋に予定している「なかにしダンスフェス」を次の目標とし、教職員一同これまで

通り感染拡大予防に努めて参ります。

今後とも保護者の皆様のご理解とご協力をお願いいたします。

【問い合わせ先】

副校長  石迫  沢己

℡ 0 3 - 3 9 9 0 - 4 2 3 7

5 月 29 日（土）……土曜通常授業日（給食なし 12：00 ごろ下校）

 ※ 1 年生のみ 3 校時まで（11：10 ごろ下校）

5 月 31 日（月）……振替休日（予定通り変更はありません。）